
 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
na veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle 

ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) s názvem 

 

“Pořízení vybavení pro nemocnici Rychnov nad Kněžnou I“ 
 (dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ 

 
Zadavatel:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo zadavatele:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:     CZ26000202 

zastoupený:   RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o. 

   IČ 04996305 

 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, 

   JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: zakazky.rychnov@jtak.cz 

Kontaktní osoba:  Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic, 

nákupu a grantových projektů 

  tel. + 420 727 986 414 

  e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  
 
Zadavatel obdržel dne 30.3.2023 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci, konkrétně pak k 
části 1 VZ: Vrtací systémy. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ níže poskytuje 
vysvětlení zadávací dokumentace, v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti: 
 
Dotazy pro Část veřejné zakázky: 1  
Vrtací systém pro malé kosti:  
 
1) Zadavatel uvádí v příloze č. 2_1 ZD - Technická specifikace, ve výčtu požadovaných 
parametrů mimo jiné: Kanylace min. 4 mm.  
 
Uchazeč může nabídnout stroj s kanylací 3, 2 mm.  
 
Dotaz č. 1: 
Bude zadavatel akceptovat nabídku stroje s kanylací 3, 2 mm, při zachování 
medicínského účelu? 
 
ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 1 
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku stroje s kanylací 3,2 mm, při zachování 
medicínského účelu.  
Zadavatel upravuje svůj požadavek v příloze č. 2_1 ZD – Technická specifikace 
následujícím způsobem: 
 
 
 

mailto:zakazky.rychnov@jtak.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
 
 
RUŠÍ: bod 1.8: Kanylace min. 4 mm 
 
NOVĚ UVEDENO: bod 1. 8: Kanylace min. 3,2 mm 
  

2) Zadavatel uvádí tamtéž, ve výčtu požadovaných parametrů mimo jiné požadavek: Široký 
výběr nástavců pro vrtání, frézování, zavádění drátů a pinů, reciproční a sagitální pily.  
Uchazeč, nemá k dispozici reciproční nástavec. Uchazeč má v nabídce pouze samostatný 
stroj - Reciproční Pila. 
 
Dotaz č. 2: 
Bude zadavatel akceptovat nabídku vrtacího systému pro malé kosti bez recipročního 
nástavce?  
 
ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 2 
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku vrtacího systému pro malé kosti bez recipročního 
nástavce. 
 
3) Zadavatel uvádí tamtéž, ve výčtu požadovaných parametrů mimo jiné požadavek: 
Možnosti napájení: aseptické baterie Li-Ion se sterilním krytem, resterilizovatelné baterie Li-
Ion, elektrická konzole.  
 
Uchazeč má k dispozici všechny požadované možnosti napájení s výjimkou elektrické 
konzole.  
 
Dotaz č. 3: 
Bude zadavatel akceptovat nabídku se všemi ostatními možnostmi napájení, bez 
elektrické konzole? 
 
ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 3 
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku bez elektrické konzole, za podmínky dodání všech 
ostatních požadovaných možností napájení. 
 
Vrtací systém pro velké kosti  
4) Zadavatel uvádí v příloze č. 2_1 ZD - Technická specifikace, ve výčtu požadovaných 
parametrů mimo jiné: Kryt baterie s ukazatelem stavu nabití.  
 
Uchazeč může nabídnout kryt baterie bez ukazatele stavu nabití, přičemž stav nabití je 
uveden na ukazateli na baterii.  
 
Dotaz č. 4: 
Bude zadavatel akceptovat nabídku s uvedením stavu nabití baterie na ukazateli přímo 
na baterii?  
 
ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 4 
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku s uvedením stavu nabití baterie na ukazateli přímo 
na baterii. 
 
5) Zadavatel uvádí tamtéž, ve výčtu požadovaných parametrů mimo jiné požadavek: 
Maximální hlučnost 64 dB.  
 
Uchazeč může nabídnout stroj s hlučností 72 dB. 
  



 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
 
 
Dotaz č. 5: 
Bude zadavatel akceptovat nabídku stroje s hlučností 72 dB, při zachování 
medicínského účelu?  
 
ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 5 
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku stroje s hlučností 72 dB, při zachování 
medicínského účelu.  
Zadavatel upravuje svůj požadavek v příloze č. 2_1 ZD – Technická specifikace 
následujícím způsobem: 
 
RUŠÍ: bod 1.16: Maximální hlučnost 64 dB 
NOVĚ UVEDENO: bod 1.16: Maximální hlučnost 72 dB. 
 
 
6) Zadavatel uvádí tamtéž, ve výčtu požadovaných parametrů mimo jiné požadavek: Li-Ion 
dobíjecí baterie s min. kapacitou 2000 mAh, s ukazatelem stupně nabití.  
 
Uchazeč může nabídnout Li-Ion dobíjecí baterie s kapacitou 1200 mAh.  
 
Dotaz č. 6: 
Bude zadavatel akceptovat nabídku Li-Ion dobíjecí baterie s kapacitou 1200 mAh, při 
zachování medicínského účelu? 
 
ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 6 
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku Li-Ion dobíjecí baterie s kapacitou 1200 mAh, při 
zachování medicínského účelu. 
Zadavatel upravuje svůj požadavek v příloze č. 2_1 ZD – Technická specifikace 
následujícím způsobem: 
 
RUŠÍ: bod 1.18: Li-Ion dobíjecí baterie s min. kapacitou 2000 mAh, s ukazatelem stupně 
nabití* 
OVĚ UVEDENO: bod 1.18: Li-Ion dobíjecí baterie s min. kapacitou 1200 mAh, s ukazatelem 
stupně nabití* 
 

 
Výše předestřené změny zadávací dokumentace a jejích příloh budou zohledněny 
v následujících úkonech zadavatele. 
 
Zadavatel současně prodlouží lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku. 
 
Zadavatel aktualizuje Příloha č. 2_1 ZD – Technické podmínky_rev. 1. 
 
V Praze dne 3. dubna 2023 
 
JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

 


